rretejtura de

LIMOEIRO ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORT

DO NSRTE

1!&itI flANSPARI CI

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS D PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO N° 2021.1207-002/SEMEB
OBJETO: SERVIÇOS REMANESCENTES DE CONCLUSÃO DE
INFANTIL - CEI NO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE.

Aos 05 (cinco) dias do mês de outubro de 2021 às 08:00h, reuniu-s
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, nomeada
de junho de 2020, estando presentes os membros: PAULO VICTOR F
ANA ADILIA MAIA - Membro e JOSÉ CELIO DE ARRUDA - Mem
julgamento da proposta de preços referente ao processo licitatório
modalidade CONCORRÊNCIA, que tem como objeto: SERVIÇ
CONCLUSÃO DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CEI NO
DO NORTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PR
EXIGÊNCIAS DO EDITAL.
A presente comissão passou a analisar as propostas de preços das licitantes

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrito no C
enquadramento de microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno
CONSTRUÇOES LTDA-EPP, inscrito no CNPJ n°15.372.706/0001-51, se
microempresa (MB) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP); JOÃO
ARCTURO, inscrito no CNPJ n°03.077.025/0001-Si, com enquadramento

CENTRO DE EDUCAÇÃO

a Comissão de Licitações da
ela portaria n° 074/2020 de 15
AS PINHEIRO - Presidente,

ro - Membro, para proceder o
° 2021.1207-002/SEMEB, na
5 REMANESCENTES DE

ICÍPIO DE LIMOEIRO
JETO BÁSICO E DEMAIS

abilitadas:

J n°63.551.378/000l-01, sem
Porte (EPP); NASCENTE

enquadramento 	de
VANGELISTA DE SOUSA
e Microempresa (ME).

ASSIFICADAS, por cumprir
icitantes, após a confecção e

Após a análise das propostas das empresas habilitadas, foram C
integralmente o edital, sendo o resultado das propostas das empresas
apuração do Mapa comparativo (anexo):

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, apresentou
milhões, trezentos e noventa e sete mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e
NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, apresentou o valor de R
trezentos e cinquenta e três mil, setecentos e setenta e seis reais e sessenta e
JOÃO EVANGELISTA DE SOUSA ARCTURO, apresentou o valor de
quinhentos e sessenta e quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais e sesse

NASCENTE CONSTRUÇ lES LTDA-EPP, apresentou a proposta mais

Ø pública com valor de R$ 2.353.776,66 (dois milhões, trezentos e cinquenta
seis reis e sessenta e seis centavos), sendo declarada vencedora para o lote

valor de R$ 3.397.255,50 (três
inquenta centavos);
2.353.776,66 (dois milhões,

eis centavos);
$ 2.564.989,60 (dois milhões,
ta centavos).

antajosa para a administração
três mil, setecentos e setenta e
(único).

A decisão da comissão de Licitação referente à PROPOSTA DE PREÇI (item 4— DA PROPOSTA DE
PREÇO) está fundamentada no parecer Técnico de Engenharia, anexo a es a ata, emitido pelo engenheiro
Civil João Udison Saraiva Cruz - CREA-CE 10.425-D. A Comissão r gistra que será confeccionado
extrato com Resultado para a publicação em imprensa oficial do Municípi de Limoeiro do Norte para o
cumprimento do prazo de recurso administrativo na forma do art. 109 d. Lei 8.666/93 para a fase de
julgamento das propostas. Nada mais havendo para tratar o Senhor Presiden e declarou encerrada a reunião
e lavrada a presente ata que vai assinada pela Comissão Permanente de L citação. Nâda mais havendo a
tratar deu-se por encerrada a sessão, sendo esta a decisão da COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO, do que para constar, assinam a presente Ata.

IT

FUNÇÃO NOME ASSINATURA

Presidente: PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 4% /J, 7•,
Membro: ANA ADÍLIA MAIA Wã1tQ4z!t&

JOSÉ CÉLIO DE ARRUDA

lljat i_7, -
Membro

L/  \ 	V
Rua Coronel Antônio Joaquim, n° 2121, Centro, d: 62930-000, Limoeiro do Norte - Ceará

CNPJ n 07.891.674/0001-72